
Princip nr.: 3.1 

Overgangsarbejde mellem Rantzausminde og Vestre Skole 

Principper for overgangsarbejde 

For at lette overgangen for eleverne til Rantzausminde Skole efter 6. klasse og gøre skoleskiftet til et 
naturligt skift vil Rantzausminde og Vestre Skole arbejde ud fra følgende principper: 

 Der opfordres til at årgangsklasserne deltager i sammen arrangementer o.l., hvor elever og lærere 
kan lære hinanden bedre at kende. 

For 6. klasse: 

 Der tilstræbes en ligelig fordeling af Rantzausminde og Vestre Skoles elever. Dette gøres for at 
skabe det bedste forpligtende fællesskab i de nye klasser med hensyn til antal, køn, faglighed, social 
indstilling og adfærd. 

 Eleverne skal have mulighed for at lære deres nye klassekammerater at kende før overgangen til 7. 
klasse. 
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Skolen udmønter principperne for 6. klasse på denne måde 

 

 Klassernes elever og forældre orienteres på første forældremøde i 6. klasse om fremgangsmåden 
for deling af klasserne og overgangsarbejdets procedure på 6. årgang. Der orienteres også på det 
fælles møde for elever og forældre i foråret på Rantzausminde skole 

 I løbet af skoleåret besøger klasserne hinanden på henholdsvis Rantzausminde og Vestre Skole 
 Det tilsigtes at forældre og evt. elever inviteres til fælles aftenarrangementer med aktuelle temaer 
 I slutningen af 6. klasse etableres et fælles projekt for de 2 klasser på Rantzausminde Skole med de 

kommende lærere og evt. forældre 
 De 2 klasselærere laver ud fra ovennævnte principper, og i samarbejde med klassernes lærere, et 

forslag til deling af klassen 
 Klasselærerne drøfter på et møde med Rantzausminde og Vestre Skoles ledere 

klassesammensætningen 
 Den endelige fordeling meddeles eleverne og hjemmene ved et fællesarrangement kort før 

sommerferien 
 Der opfordres til på sigt, at klassernes lærere udarbejder årsplaner og materialevalg sammen for at 

sikre en progressionsrettet undervisning. 
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